PAGE
2

[image: image1.png]

Городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ
22.02.2019                                                                                                                    № 142
О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 127 «О бюджете  городского округа город Первомайск Нижегородской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с пунктом 26 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года  № 23, городская  Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
 Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 127 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1. Пункты 1, 2, 7, 32 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2019 год:
           1) общий объем доходов в сумме  599 655 597,63 рублей;

           2) общий объем расходов в сумме 633 441 805,13 рублей;

 3) размер дефицита  в сумме   33 786 207,50 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2020 и 2021  годов:

1) общий объем доходов на 2020 год в сумме 630 418 900,00 рублей, на 2021 год в сумме  554 823 300,00 рублей;

2) общий объем расходов на 2020 год  в сумме 642 158 400,00  рублей, в том числе условно утверждаемые расходы  в сумме 9 735 400 рублей, на 2021 год в сумме 563 549 400,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы  в сумме 18 827 800 рублей;

3) размер дефицита на 2020 год в сумме  11 739 500,00 рублей, на 2021 год в сумме 8 726 100,00 рублей.
7. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2019 год  в сумме 302 436 197,63 рублей, в том числе:

            - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 306 465 800,00 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 269 032 400,00 рублей;
            - возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, прошлых лет, в сумме «минус» 4 029 602,37 рублей;

          2) на 2020 год  в сумме 306 351 200,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   306 351 200,00 рублей, в том числе объем субсидий и субвенций, имеющих целевое назначение, в сумме 267 722 100,00 рублей;
           3) на 2021 год  в сумме 251 617 100,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   251 617 100,00 рублей, в том числе объем субсидий и субвенций, имеющих целевое назначение, в сумме 194 377 500,00 рублей.
32. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город  Первомайск Нижегородской области, на 2019 год в сумме 8 469 140,55 рублей, на 2020 год  в сумме 7 915 300,00 рублей, на 2021 год в сумме 8 231 800,00 рублей. ».
           2. Приложения  1, 3, 4, 5, 6, 7 к решению городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 127 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

	Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков